

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:

1) в таблице № 1:

- в строках 12, 108, 115, 135, 149, 265, 348, 376, 396, 402 слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;

- строку 172 исключить;

- в строке 289 слова «универсальная (продовольственные товары)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;

- в строках 436, 451 слова «ритуальные услуги» заменить словами «ритуальные товары»;

- в строке 495 слова «продовольственные товары» заменить словами «продовольственные и непродовольственные товары, общественное питание»;

2) в таблице № 2:

- в строках 37, 169, 286, 340, 439, 624, 640 слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;

- в строке 299 слова «непродовольственные товары» заменить словами «продовольственные товары»;

- в строке 461 слова «специализированная (хлебобулочные и кондитерские изделия)» заменить на слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- дополнить строками 699 – 701 следующего содержания:

« 699	Микрорайон Входной, дом 3	9,00	розничная	универсальная (продовольственные товары)	круглогодично
700	Улица В. Маргелова, дом 353	9,00	розничная	универсальная (продовольственные товары)	круглогодично
701	Улица 6-я Станционная, дом 147, корпус 3	15,75	розничная	специализированная (общественное питание)	круглогодично »;

3) в таблице № 3:

- в строках 28, 31, 38, 64, 87, 144, 170, 178, 193, 202, 216, 245 слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;

- строки 52, 53, 85 – 87, 110, 146, 148, 158, 165, 174, 182, 187, 198, 272 – 274, 295, 313 – 320, 325, 331, 332, 347, 357 исключить;

- в строке 102 слова «продовольственные товары» заменить словами «продовольственные товары, общественное питание»;

- в строке 221 слова «специализированная (хлебобулочные изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

3) в таблице № 4:

- в строках 39, 50, 83, 105, 113, 120, 151, 152, 192, 237, 253, 267, 289, 297, 327, 356, 358, 367, 407, 418, 427, 429, 486, 524 слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;

- в строке 288 слова «общественное питание» заменить словами «ремонт обуви»;

- в строке 362 слова «печатная продукция» заменить словами «общественное питание»;

- в строке 375 слова «хлебобулочные изделия» заменить словами «аптека»;

- в строке 378 слова «универсальная (непродовольственные товары)» заменить словами «специализированная (общественное питание)»;

- в строке 649 слова «специализированная (хлеб и хлебобулочные изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

4) в таблице № 5:

- строки 242, 287, 387, 460, 525, 534 – 536, 553 исключить;

- в строке 440 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

- дополнить строками 582 – 583 следующего содержания:

582	Улица Герцена, дом 250, ООТ «Улица 27-я Северная» (четная сторона)	26,25	розничная	универсальная (продовольственные товары)	круглогодично
583	Улица 5-я Аллея, дом 87А (ст «Колос»)	26,25	розничная	специализированная (овощи фрукты)	круглогодично


5) слова «Итого: 2887 нестационарных торговых объектов» заменить словами «Итого: 2852 нестационарных торговых объекта».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

О.Н. Фадина

Исполняющий обязанности
директора департамента городской
экономической политики
Администрации города Омска

 И.А. Куимова